K]

Uy 0O

é%  Wenistore dell '..%—l)'((z'/ﬂwe,

OO doll UWcuericlis ¢ dellee Riconca

O///fw[a Srolaslico A efqz'(ma/e Soor / '(g;mﬁé'a,—%amrig/ﬂa
- Yivexione Generale -

Ufficio VI - Politiche formative - Organizzazione e gestione dei Dirigenti scolastici

Decreto n. 590 Bologna, 03/09/2012
Prot. n. 11757

IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.D.G del 13 luglio 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4" serie speciale, n. 56
del 15 luglio 2011, con il quale é stato indetto un Concorso per esami e titoli per il
reclutamento di Dirigenti Scolastici per la scuola primaria e secondaria di primo grado, per la
scuola secondaria di secondo grado e per gli istituti educativi nonche le relative tabelle ed
allegati;

VISTO il proprio Decreto Direttoriale n. 221 del 17/08/2012 con il quale é stata approvata la
novellata graduatoria generale di merito relativa al Concorso di cui sopra;

VISTA la nota ministeriale prot. n. 6088 del 10/08/2012, con la quale si autorizza I'Ufficio
Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna ad assumere Dirigenti scolastici per n.153 posti,
per 'anno scolastico 2012/2013;

VISTA la nota MIUR prot. n. 6254 del 24/08/2012 con la quale sono stati trasmessi gli elenchi
dei candidati che hanno partecipato al Concorso indetto con D.G.P. del 16/10/2009, n. 2454
della Provincia Autonoma di Trento da nominare in Emilia-Romagna in quanto “pur avendo
superato tutto iter concorsuale, ivi compreso il corso di formazione, non sono stati
nominati perché in esubero rispetto al contingente dei posti messi a concorso”

VISTE le note MIUR prott. nn. 6367 del 29/08/2012 e 6396 del 30/08/2012 con le quali si
autorizza questa Direzione Generale ad assumere i candidati di cui trattasi in qualita di
Dirigenti scolastici nella Regione Emilia-Romagna, a decorrere dall’1/09/2012;

CONSIDERATO che i candidati Venturoli Virna, Barbi Alda, Zini Maura, Boracchini Angela,
sono inclusi con riserva nella graduatoria di cui al D.D.G. n. 221 del 17/08/2012 e che, dagli
atti in possesso di questo Ufficio, risulta che la candidata Basilicata Maria Pia abbia
contenzioso ancora pendente in merito alla partecipazione al Concorso indetto con D.G.P. n.
2454/2009 della Provincia Autonoma di Trento;

VISTI i propri Decreti n. 223 del 20/08/2012 e n. 571 del 31/08/2012 con i quali, per i
candidati sopra citati, sono stati accantonati, in attesa dell’esito del giudizio,
rispettivamente: n. 4 posti di quanti autorizzati con nota ministeriale prot. n. 6088 del
10/08/2012 e n. 1 posto di quanti autorizzati con le note ministeriali prott. nn. 6367 del
29/08/2012 e 6396 del 30/08/2012;

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785600  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




-
U (3
23%&3  Menistero detl ‘.‘(/3.0/11,:1,})710,
0} doll " Uscnersctés ¢ ,/(,/"/(, .:/I/ﬂ?[(’cm(r(r
UZW(:[() Seoluitico R e/q/'ouaé& Sfior (' Emitia-Reo gy na
- Yirexione Geonerale -
Ufficio VI - Politiche formative - Organizzazione e gestione dei Dirigenti scolastici

CONSIDERATO l'elevato numero di sedi ancora vacanti a conclusione delle fasi di assunzione
dei Dirigenti Scolastici di cui ai Decreti sopra citati;

RITENUTA pertanto I'opportunita di conferire nuovi incarichi dirigenziali sui posti ancora
vacanti per favorire il miglior funzionamento delle Istituzioni Scolastiche regionali;

CONSIDERATA tuttavia la necessita di conferire I'incarico dirigenziale ai candidati Venturoli
Virna, Barbi Alda, Zini Maura, Boracchini Angela e Basilicata Maria Pia, subordinando la
cessazione dell’efficacia dello stesso all’eventuale esito negativo per gli interessati del
giudizio pendente;

VISTE le proprie note prot. n. 9961 del 27/07/2012, prot. n. 10677 del 13/08/2012 e prot. n.
10783 del 17/08/2012 con cui vengono comunicate le sedi vacanti e disponibili per le
immissioni in ruolo;

VISTE le opzioni espresse dai candidati Venturoli Virna, Barbi Alda, Zini Maura, Boracchini
Angela e Basilicata Maria Pia in ordine alle sedi scolastiche vacanti;

TENUTO CONTO dei curricula presentati dai candidati;

TENUTO CONTO altresi delle esigenze funzionali delle sedi vacanti e disponibili per le
immissioni in ruolo;

CONSIDERATO che ¢ in fase di conferimento l'incarico di Direttore Generale dell’Ufficio
Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna;

VISTO il D.D.G. n. 106 del 3 maggio 2010 registrato alla Corte dei Conti sezione regionale di
controllo di Bologna, reg. 2 fg. 16 in data 18 ottobre 2010, con cui sono stati conferiti al
dott. Stefano Versari l'incarico di dirigente di Il fascia con funzione vicaria e “il potere di
firma sugli atti riservati alla firma del Direttore Generale nei periodi di assenza o di
impedimento dello stesso”;

DECRETA
Art. 1

In riferimento all’autorizzazione all’assunzione di n. 153 Dirigenti scolastici citata in
premessa, sono conferiti incarichi dirigenziali, con clausola risolutiva, in relazione ai 4 posti

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785600  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




 Wendstore dell l..%[wpx/ﬂw(',

0 dell '\//2/’/(1/‘(1(47’46'/(} e delle Ricorca

O
WC‘(() x/(/{l/(/u/&((l % e/ymnak /&(’//’» / élﬂ&/ﬂ(lﬂ'%@)ﬂ{l(/ﬁ(l
- Yirexione Gonerale -
Ufficio VI - Politiche formative - Organizzazione e gestione dei Dirigenti scolastici

accantonati, con proprio Decreto n. 223 del 20/08/2012, in attesa dell’esito del giudizio
pendente.

| candidati Venturoli Virna, Barbi Alda, Zini Maura, Boracchini Angela di cui all’allegato
elenco, parte integrante del presente provvedimento, sono nominati in prova, con
decorrenza giuridica dall’1/09/2012, nelle sedi a fianco indicate, con la clausola di cui al
successivo art. 3.

Ai sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 16 del Bando sono tenuti ad effettuare il periodo di
formazione e tirocinio previsto all’art. 17 dello stesso.

Art. 2
In riferimento all’autorizzazione all’assunzione di Dirigenti scolastici di cui alle note MIUR
prott. nn. 6367 del 29/08/2012 e 6396 del 30/08/2012, & conferito n. 1 incarico dirigenziale,
con clausola risolutiva, in relazione al posto accantonato con proprio Decreto n. 571 del
31/08/2012, in attesa dell’esito del giudizio pendente.

La candidata Basilicata Maria Pia di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente
provvedimento, & nominata in prova, con decorrenza giuridica dall’1/09/2012, nella sede a
fianco indicata, con la clausola di cui al successivo art. 3.

Art. 3
Per i candidati Venturoli Virna, Barbi Alda, Zini Maura, Boracchini Angela e Basilicata Maria
Pia gli effetti del presente contratto sono risolutivamente condizionati all’esito negativo peri
medesimi dei giudizi pendenti di cui sono parte, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1353 e
seguenti del Codice Civile.

E’ fatto altresi salvo il diritto di revoca della nomina e il conseguente recesso unilaterale del
contratto, in caso di accertamento anche successivo del non possesso dei requisiti previsti o
da carenza/irregolarita dei documenti di rito, ai sensi della vigente normativa.

Art. 4

Ai candidati di cui sopra verra affidato incarico dirigenziale con clausola risolutiva. Gli stessi
stipuleranno contratto individuale di lavoro, anch’esso con clausola risolutiva, presso
I'Ufficio Scolastico Regionale, secondo modalita e tempi indicati con successiva e apposita
comunicazione. | predetti atti verranno quindi predisposti in sei copie ed inviati ai
competenti Organi di Controllo.

Il rifiuto della assunzione o la mancata presentazione senza giustificato motivo nel giorno
indicato per la stipula del contratto individuale di lavoro implica la decadenza dal relativo
diritto con depennamento dalla graduatoria, ai sensi dell’art. 20 del bando di concorso.

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel.051/3785600  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 ~ 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




B
S
o -,
3 i B

5 //{}u.]/w'(» dott rz%b’f&‘.'!;’«‘/?f{,
, doll " Vniuversetes ¢ dobles Ricorce
J/é et Soalailicn Q%)rjf/f-(.!//(_(;/(’//r*i’ L Enis r'rr—;%l),(:m(flr//fr/
- _(_'_/-.c'/‘(". vone Generale -

Ufficio VI - Politiche formative - Organizzazione e gestione dei Dirigenti scolastici

Art. 5
candidati nominati in prova nel Ruolo dei Dirigenti scolastici, sono tenuti altresi a
presentare i documenti di rito entro il termine perentorio di giorni trenta dal presente
provvedimento, da intendersi quale formale comunicazione agli interessati.

IL VICE DI RE GENERALE

Stefan Versan w

A Tutti gli Interessati

Al Ministero dell’lstruzione, dell’Universita e della Ricerca
Direzione Generale per il Personale Scolastico — Ufficio Il

Ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali
Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali della regione Emilia-Romagna
Alle Organizzazioni Sindacali di categoria

All’Albo
Sede

Al sito web di questa Direzione Generale
www.istruzioneer.it

Dirigente: Laura Gianferrari
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785600  Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 - 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



